
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1302 / 2016

Prot. Corr.20ｰ 7/1/28/3-2016 (1297) 

OGGETTO:  ACQUISTO  TERRA  PER  IL  PROGETTO  “ORTI  IN  CONDOTTA”  - 
AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA SPESA EURO 1.260,03.- I.V.A. COMPRESA. - CIG – 
ZC71994B77

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la posizione organizzativa PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA 
E GIOVANI, con mail dd. 23/04/2016 ha segnalato la necessità di provvedere all'acquisto di 173 
sacchi da 80 lt. di terriccio universale, necessari nell'ambito del progetto denominato “Orti in 
Condotta”;

considerato che in che in data 26/04/2016 è stata pubblicata l’RDO n. 1191682 sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012, provvedendo ad inoltrare la richiesta a 186 
ditte registrate nell’iniziativa “Facility Management Urbano”;

dato atto che l’aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite, e precisamente 
a  favore  del  concorrente  avrà  offerto  il  prezzo  totale  più  basso  ferma  restando  la 
corrispondenza con le caratteristiche richieste;

considerato che in risposta alla RDO n. 1191682 hanno presentato offerta n. 11 ditte;

verificato dall’analisi della documentazione, che la ditta SEMAR SRL non caricava a sistema 
l’offerta economica, bensì un documento di sintesi, veniva per questa ragione esclusa;

verificato che l’offerta economicamente più conveniente è stata quella della ditta SCIORTINO 
GIACOMO impresa individuale VIA CIVIDALE 12/1 - TRIESTE (TS) 34136 - con un importo 
complessivo di euro 1.260,03.- I.V.A. compresa;

considerato che la spesa oggetto del provvedimento ammonta ad euro 1.260,03.- iva al 22% 
inclusa;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36 punto 2 lettera a) del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento della fornitura all'impresa SCIORTINO 

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1302 / 2016



Pag. 2 / 3

GIACOMO impresa individuale VIA CIVIDALE 12/1 - TRIESTE (TS) 34136;

preso atto che a decorrere dal 01.01.2016, l'Amministrazione Comunale risulta in esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, comma 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014 e, pertanto, in tale periodo si possono effettuare, per ciascun intervento, spese 
in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nell'ultimo 
bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili al pagamento frazionato in dodicesimi; 

di dare atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016;

vista  la  Determinazione Dirigenziale  n.  9/2014 con la  quale è stata conferita alla  dott.ssa 
Donatella Quarantotto l'incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell'ambito dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 
fino al termine del mandato elettivo;

visti gli artt.

36 e 95 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

131 dello Statuto comunale;

107 del D.Lgs. 267/2000;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA 

1. di  approvare la  spesa  complessiva  di  euro  1.260,03.-  iva  al  22%  inclusa,  ritenuta 
necessaria  per  procedere  all'acquisto  di  173 sacchi  da  80  lt.  di  terriccio  universale,  
necessari nell'ambito del progetto denominato “Orti in Condotta”;

2. di affidare la fornitura, per i motivi in esposti premessa, ed ai sensi dell'art. 36 punto 2 
lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla ditta SCIORTINO GIACOMO 
impresa  individuale  VIA  CIVIDALE  12/1  -  TRIESTE  (TS)  34136  per  un  importo 
complessivo di euro 1.260,03.- I.V.A. al 22% compresa;

3. di dare altresì atto  che lo scrivente Ufficio attesta che l'importo di Euro 1.260,03.- Iva 
inclusa a favore della ditta SCIORTINO GIACOMO impresa individuale VIA CIVIDALE 
12/1 - TRIESTE (TS) 34136 verrà a scadenza nell'anno 2016 a fornitura ultimata;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.260,03 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00138
400

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'ISTRUZIONE 
UNIVERSITARIA 
(SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE) A 
CURA 
DELL'AREA

L0002 U.1.03.01.
02.007

1204 00206 00099 D 1.260,03 ANNO 
2016 - 
EURO 
1260,03

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1302 / 2016



Pag. 3 / 3

 
2. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dall'impresa a fornitura eseguita, 

riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1302 / 2016



 Atto n. 1302 del 05/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 19/05/2016 11:53:29
IMPRONTA: 772CF9BEC8FDB7E47ACA4C0FD92DB6FC0AF77303300FC137C52DDD8CE7C1B0A9
          0AF77303300FC137C52DDD8CE7C1B0A9CD92A29ACB85E05FDD7E98D37B3D9AE0
          CD92A29ACB85E05FDD7E98D37B3D9AE080486FD5711A235A1899FBD3AD519664
          80486FD5711A235A1899FBD3AD5196644513C0DC3FFD604D2CAC8811E82BFAC8


